
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 585

 17 Αυγούστου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Βουλή των Ελλήνων ......................................................................................... 1
Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, 
  Ναυτιλίας και Τουρισμού ............................................... 2
 » Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων ....... 3
 » Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
  Περιβάλλοντος και Ενέργειας ................................... 4
 » Οικονομικών ............................................................................. 5
Υπουργός Επικρατείας................................................................................. 6

 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
(1)

  Με την 10704/6861/3−8−2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων τροποποιείται η 
8352/5266/3−6−2015 όμοια (ΦΕΚ 414/Υ.Ο.Δ.Δ./10−6−2015, 
ΦΕΚ 467/Υ.Ο.Δ.Δ./29−6−2015), με την οποία ο Κωνσταντί−
νος Ράπτης του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 001282) διορίσθηκε 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα της Βουλής, μετά 
την κατά νόμο πρότασή του, σε υπάρχουσα κενή ορ−
γανική θέση μετακλητού υπαλλήλου, επεξεργασίας κει−
μένου, που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 
35 παρ. 1Γ΄ εδ. β’ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 
Β΄, ΦΕΚ 51/Α΄/97), όπως ισχύει και την οποία κατέχει με 
Δ΄ βαθμό και το 2ο Μ.Κ. του βαθμού αυτού, όπως τούτο 
ισχύει για τους υπαλλήλους της Βουλής, της ΔΕ κατη−
γορίας του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011), όπως ισχύει, 
κατά το μέρος που αφορά τη θέση που καταλαμβάνει 
και ορίζεται ότι ο προαναφερόμενος υπάλληλος κα−
ταλαμβάνει, μετά την κατά νόμο πρότασή του Γενικού 
Γραμματέα της Βουλής, τη θέση μετακλητού υπαλλήλου, 
βοηθητικού προσωπικού, που προβλέπεται από το άρ−
θρο 35 παρ. 1Γ΄ εδ. γ’ του προαναφερόμενου Κανονισμού 
και η οποία είναι κενή, με Δ΄ βαθμό και το 2ο Μ.Κ. του 
βαθμού αυτού, όπως τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους 
της Βουλής της ΥΕ κατηγορίας του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α΄/2011), όπως ισχύει. 

   Με την 10715/6864/3−8−2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων τροποποιείται η 

5039/3097/6−4−2015 όμοια (ΦΕΚ 232/Υ.Ο.Δ.Δ./7−4−2015), 
με την οποία ο Χρυσόστομος Γκίγκας του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ.: Χ 226464) διορίσθηκε στο Γραφείο της Γ΄ Αντι−
προέδρου της Βουλής κυρίας Δέσποινας Χαραλαμπίδου 
στη Βουλή, μετά την κατά νόμο πρότασή της, σε υπάρ−
χουσα κενή οργανική θέση μετακλητού υπαλλήλου, επε−
ξεργασίας κειμένου, που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 35 παρ. 1Β΄ εδ. γ’ του Κανονισμού της Βου−
λής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α΄/97), όπως ισχύει και την οποία 
κατέχει με Δ΄ βαθμό και το 1ο Μ.Κ. του βαθμού αυτού, 
όπως τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους της Βουλής, 
της ΔΕ κατηγορίας του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011), 
όπως ισχύει, κατά το μέρος που αφορά τη θέση και το 
βαθμό που καταλαμβάνει και ορίζεται ότι ο προαναφε−
ρόμενος υπάλληλος καταλαμβάνει, μετά την κατά νόμο 
πρόταση της Γ΄ Αντιπροέδρου της Βουλής, τη θέση που 
προβλέπεται από το άρθρο 35 παρ. 1Β΄ εδ. α’ του προ−
αναφερόμενου Κανονισμού και η οποία είναι κενή, με 
Γ΄ βαθμό και το 1ο Μ.Κ. του βαθμού αυτού, όπως τούτο 
ισχύει για τους υπαλλήλους της Βουλής της ΤΕ κατη−
γορίας του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011), όπως ισχύει.

(Αριθμ. εγκρίσεως δαπάνης Δ/νσεως Οικον. Υπηρεσιών 
της Βουλής: 10717/6866/3−8−2015)

  Ο Γενικός Γραμματέας της Βουλης
ΓΙΩΡΓΟΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ 

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(2)
   Αριθμ. 81767
Διορισμός μελών στην Επιτροπή Προμηθειών Υγείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 14 του Ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό−

τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης … και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 41), όπως ισχύει.

2321



2322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

β. Του άρθρου 15, παρ. 1, του Ν. 3918/2011 «Διαρθρωτι−
κές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 31), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ−
θρου 36 του Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 38).

γ. Του άρθρου 21, παρ. 1, του Ν. 4024/2011 «Συνταξι−
οδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και …. δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015» (Α΄ 226), όπως ισχύει.

δ. Των άρθρων 1 – 5 του Ν. 3580/2007 «Προμήθειες 
Φορέων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 134), 
όπως ισχύει.

ε. Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως ισχύει.

στ. Του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

ζ. του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

η. του Π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά−
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α΄ 185), όπως ισχύει.

θ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την αρ. πρωτ.: 40194/8.4.2015 (ΥΟΔΔ 240) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού με θέμα: «Αποδοχή παραίτησης μέλους της Επι−
τροπής Προμηθειών Υγείας και αντικατάσταση αυτού».

3. Την αρ. πρωτ.: 68762/25.6.2015 (ΥΟΔΔ 481) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού με θέμα: «Αποδοχή παραίτησης μέλους της Επι−
τροπής Προμηθειών Υγείας και αντικατάσταση αυτού».

4. Την αρ. πρωτ.: ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.38283/30.4.2014 (ΥΟΔΔ 
261) απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Τροπο−
ποίηση της αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.76625/12−8−2013 (ΦΕΚ 403/
ΥΟΔΔ/2013) υπουργικής απόφασης με περιεχόμενο τη 
συγκρότηση Εννεαμελούς Επιτροπής Προμηθειών Υγείας».

5. Την αρ. πρωτ.: ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.76625/12.8.2013 (ΥΟΔΔ 
403) υπουργική απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Εννεα−
μελούς Επιτροπής Προμηθειών Υγείας».

6. Το αρ. πρωτ.: 57965/29.7.2015 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοικητικών Υπηρεσιών και Υποστήριξης της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Υποστή−
ριξης του Υπουργείου Υγείας με θέμα «Ορισμός μελών 
στην Επιτροπή Προμηθειών Υγείας», αποφασίζουμε:

Διορίζουμε, με διετή θητεία, ως μέλη στην Επιτροπή 
Προμηθειών Υγείας, η θητεία των μελών της οποίας 
λήγει στις 21.08.2015 (σύμφωνα με το υπό στοιχείο 4 
του προοιμίου της παρούσης), τους κάτωθι:

1. Βρεττό Ιωάννη του Νικολάου, δικηγόρο Αθηνών, κά−
τοχο Αριθμού Δελτίου Ταυτότητας: ΑΙ 699861.

2. Πεττεμερίδη Χαράλαμπο του Αχιλλέα, κάτοχο Δελ−
τίου Ταυτότητας με αρ.: 1201722, Σύμβουλο Οικονομικής 
Διαχείρισης, Πτυχιούχο του Τμήματος Οικονομικής Επι−
στήμης του Πανεπιστημίου Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 3 Αυγούστου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(3)
Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στο ΦΕΚ 421/11−06−2015 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. που δη−
μοσιεύθηκε η υπ’ αριθμ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔ−
ΤΑ/153257/7621/2176/08−06−2015, απόφαση του Υπουργού 
και του Υφυπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, και αφορά στον ορισμό της Επιτροπής Διοίκησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕ−
ΝΤΡΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» επιφέρονται οι πιο κάτω διορθώσεις:

α) Από το εσφαλμένο: 1«…..ΜΕΡΓΙΑΝΟ ΞΕΝΟΦΩΝΤΑ…..», 
στο ορθό: «…..ΜΕΡΙΑΝΟ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ…..»

β) Από το εσφαλμένο: 3«…..ΕΣΚΙΝΤΖΟΓΛΟΥ…..», στο 
ορθό: «…..ΕΣΚΙΤΖΙΟΓΛΟΥ…..»

γ) Από το εσφαλμένο: 4«…..Α.Δ.Τ.ΑΒ82506…..», στο ορθό: 
«…..Α.Δ.Τ.ΑΒ820506…..» .

 (Από το Υπουργείο Πολιτισμού,
Παιδείας και Θρησκευμάτων)

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

(4)
    Αριθμ. οικ. 34074
Ορισμός μέλους του Δ.Σ του Κέντρου Ανανεώσιμων Πη−

γών & Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ) στη θέση 
του παραιτηθέντος μέλους.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,
 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Ι. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄).

II. Του άρθρου 25 του Ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της επι−
στημονικής και τεχνολογικής έρευνας» (ΦΕΚ 13/Α΄/85).

III. Του άρθρου 4 του Π.δ. 375/1987 «Ίδρυση Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο 
Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)» (ΦΕΚ 167/Α΄/17−9−1987).

IV. Του άρθρου 30 του Ν. 3734/2009 «Προώθηση της 
συμπαραγωγής δύο ή περισσότερων χρήσιμων μορφών 
ενέργειας, ρύθμιση ζητημάτων σχετικών με το Υδροη−
λεκτρικό Έργο Μεσοχώρας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
8/Α΄/2009).

V. Του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).

VI. Του Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α΄ 167), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

VII. Του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2323

VIII. Του Π.δ. 54/20015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη−
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την με αρ. πρωτ.: Δ13/Β/Φ 9.5.14/1672/29−1−2014 από−
φαση του Υπουργού ΠΕΚΑ «Συγκρότηση Διοικητικού 
Συμβουλίου στο Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)» (ΦΕΚ 48/ΥΟΔΔ/5−2−2014).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ112/04−3−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι−
βάλλοντος και Ενέργειας (ΦΕΚ 311/Β΄/04−03−2015) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. Υ179/13−5−2015 όμοια 
απόφαση (Β΄ 845).

4. Την με αρ. πρωτ. ΓΥ 3619/2015 παραίτηση της Νι−
κολέτας Κωνσταντινίδου του Ιερόθεου από τη θέση 
του Μέλους του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών & Εξοι−
κονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ), όπως είχε ορισθεί με 
την υπ’ αριθμ. Δ13/Β/Φ 9.5.14/29−1−2014 (ΦΕΚ 48/ΥΟΔΔ/
5−2−2014) η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υπουργό 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 3637/26−5−2015 επιστολή του Υπουρ−
γού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας προς τον Πρόεδρο και το Δ.Σ της ΔΕΗ Α.Ε και 
την υπ’ αριθμ. 4088/5−6−2015 απάντηση του Προέδρου 
της ΔΕΗ Α.Ε.

6. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν δημιουργεί 
δαπάνη πέραν της ήδη υφιστάμενης και εγκεκριμένης 
στον προϋπολογισμό του ΚΑΠΕ, το οποίο έχει οικονο−
μική αυτοτέλεια, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό της Ευαγγελίας Νικολινάκου−Αναγνωστά−
κη του Βασιλείου, ειδικότητας Μηχανολόγου−Ηλεκτρο−
λόγου Μηχανικού, με ΑΔΤ. ΑΕ 063010, εκπρόσωπο της 
ΔΕΗ Α.Ε, ως μέλος του ΚΑΠΕ, στη θέση του παραιτηθέ−
ντος μέλους μέχρι τη λήξη της θητείας του ΔΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(5)
    Αριθμ. 1433
Τροποποίηση της αριθμ. 1019/19−06−2015 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 

469/29−6−2015) απόφασης «Σύσταση και Συγκρότη−
ση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου της 
ΕΔΕΛ σε Πράξεις/ Υποέργα του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ ΕΤΑ, στο 
πλαίσιο του ΕΣΣΑΑΛ».

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄/267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 

(ΦΕΚ Α΄/265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄/178).

4. Την αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄/103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική απόφαση 
«Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελε−
γκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), Κατάρτιση 
και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (Ν. 4151/2013), 
θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β' 2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 του 
Ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» όπως ισχύει, 
καθώς και τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 
48 του Ν. 4314/2014 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ Α΄/265).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄/1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022
/27−4−2011 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπά−
νες Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπά−
γονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών», άρθρο 
7, Β, III (ΦΕΚ Β΄/785/5−5−2015)».

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

12. Την εγκεκριμένη Συλλογική απόφαση Ε0512, τροπ. 
0/05.06.2015, του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ−
τιλίας και Τουρισμού (ΑΔΑ: 6ΒΙΨ465ΦΘΘ−Τ00).

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 635/12−3−2015 συνεδρίαση 
της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην 
αρ. 635/12−3−2015 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων για 
την ελεγκτική περίοδο 01/07/2014 έως 30/06/2015.

14. Την αριθμ. 1019/19−06−2015 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 469/
29−6−2015) απόφαση «Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας 
Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πρά−



2324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ξεις/Υποέργα του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ ΕΤΑ, στο πλαίσιο του 
ΕΣΣΑΑΛ».

15. Την ανάγκη διαφοροποίησης του προγραμματισμού 
του συγκεκριμένου ελέγχου λόγω της διεξαγωγής του 
δημοψηφίσματος στις 5/7/2015 και του μέτρου της τρα−
πεζικής αργίας που επιβλήθηκε.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, η οποία βαρύνει 
τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρόγραμ−
μα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της ΕΔΕΛ 
− Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΟΜΟ 2011ΣΕ05120000 της 
ΣΑΕ 0512 του ΠΔΕ2015), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 1019/19−06−2015 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
469/29−6−2015) απόφαση «Σύσταση και Συγκρότηση Ομά−
δας Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε 
Πράξεις/Υποέργα του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑ/ΕΤΑ, στο πλαίσιο του 
ΕΣΣΑΑΛ».

Η παράγραφος 3 της ανωτέρω απόφασης αντικαθί−
σταται ως εξής:

3. «Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 28−09−2015 έως 01−10−
2015, στην έδρα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας/ 
Π.Ε. Κιλκίς/Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι−
ατρικής/Τμήμα Αλιείας, στο Κιλκίς και στην έδρα του 
Δικαιούχου και στο χώρο του φυσικού αντικειμένου που 
βρίσκονται στην ΒΙΠΕ Σταυροχωρίου Π.Ε. Κιλκίς. Διευκρι−
νίζεται ότι: α) ο Γ. Αλεξανδρής θα μετακινηθεί αυθημερόν 
για όλες τις ανωτέρω ημέρες ελέγχου από και προς την 
έδρα του, β) ο Κ. Αθανασίου θα μετακινηθεί στις 27−09−
2015 από την έδρα του προς το Κιλκίς και η 01−10−2015 
είναι ημέρα ελέγχου και επιστροφής στην έδρα του και 
γ) η Κ. Σάρρου και ο Α. Τσιρώνης θα μετακινηθούν στις 
27−09−2015 από την Αθήνα προς το Κιλκίς και η 01−10−2015 
είναι ημέρα ελέγχου και επιστροφής τους στην Αθήνα».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2015

Ο Πρόεδρος
ΣΤ. ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

-
    Αριθμ. 1431
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη δι−

ενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ στο σύστημα διαχείρι−
σης και ελέγχου του φορέα: «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ −ΕΣΠΑ, ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗ−
ΜΑ ΕΟΧ−ΕΟΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ» στο πλαίσιο του 
Χρηματοδοτικού μηχανισμού (ΧΜ) του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) περιόδου 2009−2014.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄/267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄/265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄/178).

4. Την αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄/103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική απόφαση 
«Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελε−
γκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), Κατάρτιση 
και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (Ν. 4151/2013), 
θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄/2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 του 
Ν. 4024/2011 (Α΄/226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» όπως ισχύει, 
καθώς και τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 
48 του Ν. 4314/2014 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ Α΄/265).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−11 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αποζημί−
ωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 16 
του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 15 
και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄/1850/03.09.2009), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/27−4−2011 από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες Μετακινήσε−
ων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπά−
γονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών», άρθρο 
7, Β, III (ΦΕΚ Β΄/785/5−5−2015)».

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

12. Την εγκεκριμένη Συλλογική απόφαση Ε0512, τροπ. 
0/05.06.2015, του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ−
τιλίας και Τουρισμού (ΑΔΑ: 6ΒΙΨ465ΦΟΟ−Τ00).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 291.48 € για την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύ−
νει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 2015 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 
της ΣΑΕ 051/2).

14. Την εγκεκριμένη στην αρ. 639/07−04−2015 συνεδρία−
ση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων, όπως τροποποιήθηκε 
στην αρ. 644/26−5−2015 συνεδρίαση της ΕΔΕΛ, καθώς 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2324α

και το εγκεκριμένο στην αρ. 643/15−05−2015 συνεδρί−
αση Πρόγραμμα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 
01/07/2014 έως 30/06/2015, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου στο 
σύστημα διαχείρισης και ελέγχου του φορέα: «ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ −ΕΣΠΑ, ΑΥΤΟΤΕ−
ΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΟΧ−ΕΘΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ» στο πλαίσιο 
του Χρηματοδοτικού μηχανισμού (ΧΜ) του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) περιόδου 2009−2014.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με 

Α.Δ.Τ. ΑΕ139134, υπάλληλος της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
και Αξιολόγησης Ελέγχων του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσι−
ονομικών, ως συντονίστρια.

− ΣΑΡΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ199252, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχεί−
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από τις 16/09/2015 έως 
τις 18/09/2015 στην έδρα του φορέα στην ΑΘΗΝΑ.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
7, 8 του προοιμίου.

5. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 3 Αυγούστου 2015 

Ο Πρόεδρος
ΣΤ. ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

YΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

(6)
    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

   Με την υπ’ αριθ. πρωτ. 420/29.06.2015 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού και Επικρατείας που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 55 και 56 του Π.δ. 63/2005 
"Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα" (Α΄ 98), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και του Π.δ. 2/2011 (Α΄ 5), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 45, παρ. 3 του Ν. 4111/2013 
(Α΄ 18), αποσπάται από 29.06.2015 ο Δημήτριος Μάργα−
ρης του Ελευθερίου (ΑΔΤ: ΑΒ 199326), υπάλληλος του 
κλάδου ΔΕ Οδηγών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση που συστήνεται με την παρούσα, στο Πολιτικό 
Γραφείο του Υπουργού Επικρατείας, Παναγιώτη Νικο−
λούδη, με βαθμό Γ΄ και μισθολογικό κλιμάκιο 3ο της 
ΔΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Οικονομικών: 
11112/04.08.2015).

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΟΥΔΗΣ  







2324δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14005851708150008*


		2015-08-18T12:19:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




